
Stammhaus Kaiserswerth

Monatlicher Eigenanteil für stationäre Pflege

Eigenanteil für Pflegeleistungen 1.239,28 €

Unterkunft 658,29 €

Verpflegung 506,80 €

Altenpflegeumlage 16,12 €

Ausgleichsfond für die Pflegeberufsausbildung 151,80 €

SUMME 2.572,29 €

zzgl. Investitionskosten*, ** 870,92 €

* zuzüglich Einzelzimmerzuschlag

Die Preise gelten unter Vorbehalt der endgültigen Entscheidung des Landesverbands (Korrektur).

**auf Antrag übernimmt die Stadt/Land/Kreis des Hauptwohnsitzes  je nach Vermögen die Investitionskosten.  Der Höchstsatz beträgt 1.129,49 €.

Die Investitionskosten betragen pro Tag 28,63 € zzgl. Einzelzimmerzuschlag in Höhe von 3,00 € (bis 19 qm), 5,00 € (19 qm - 22,9 qm) bzw. 8,50 € (ab 23 qm)

Vereinbaren Sie bitte einen persönlichen Termin. Wir beraten Sie gerne!

Diakonie Düsseldorf e.V.

Stammhaus Kaiserswerth

Ihre Ansprechpartnerin

Tina Schreier

Kaiserswerther Markt 32



40489 Düsseldorf

Tel.: 0211-47954-116 (oder -0)

stammhaus-kaiserswerth@diakonie-duesseldorf.de

tina.schreier@diakonie-duesseldorf.de Stand: 01.04.2022
Die Preise sind gültig bis zum 31.03.2023
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Die Investitionskosten betragen pro Tag 28,63 € zzgl. Einzelzimmerzuschlag in Höhe von 3,00 € (bis 19 qm), 5,00 € (19 qm - 22,9 qm) bzw. 8,50 € (ab 23 qm)
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